各 位

平成 26 年 7 月 4日

国内最大級の建設用タワークレーンの販売について

株式会社北川鉄工所

弊社（本社 広島県府中市）は、国内最大級となる建設用タワークレーン「JCL1000NK」を

開発しましたのでお知らせいたします。

弊社では、1986 年に高自立、広作業半径を特徴とした建設用タワークレーン「ビルマン」

を発売して以来、納入台数 1600 台を超える大ヒット商品となっております。その中でも大型

機の分野においては、シンプル、軽量、コンパクトで、クレーンの運搬、設置にかかわるラ

ンニングコスト（クレーン生涯コスト）を下げることをコンセプトに、JCL700NK を 2004 年

に発売して以来、6 機種を開発し、お客様より高い評価を頂いております。その新機種とし

てこの度、国内最大級の 1000ｔｍのタワークレーンを開発しました。主な仕様は下記の通り

です。

＜仕様＞

＜特徴＞

 ・トラス構造のマストで剛性と軽量化を両立

 ・作用反力が小さく、建物側の補強が小さくて済む

 ・輸送車の台数削減による輸送費低減

東日本大震災をきっかけに、首都圏を中心に高層ビルの耐震性を見直す動きが広がり、建

て替え案件が増えています。また、2020 年に開催される東京オリンピック関係での建設需要

の増大が見込まれる中、高層建築で鉄骨を安全に吊上げ、早く所定の位置に揚重することで

建設工期の短縮に貢献していきます。

＜問合せ先＞

株式会社北川鉄工所 産機事業部 営業部 営業管理課

広島県府中市元町 77-1 〒726-8610

Tel.(0847)40-0515   Fax.(0847)45-8614

以上

１． 定格荷重 ：45ｍ×16ｔ、29ｍ×33ｔ

２． 最大自立高さ ：49.11ｍ

３． 旋回フレーム ：後部半径 6.7ｍ、前部半径 3.9ｍ